
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 83/2014 
 
 

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, 

Campus VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de 

suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 

Universidade. 

 

Resolve: 

 

 

Designar as Bancas Examinadoras abaixo relacionadas para executar o Processo 

Seletivo objeto do Edital nº 10/2014 – UDESC, conforme segue: 

 
 
 
BIOLOGIA MOLECULAR 

Função Nome 

Presidente Carlos André da Veiga Lima Rosa 

Membro Patricia Sfair Sunye 

Membro Patricia Becker 

Suplente Aline Fernandes de Oliveira 

 
 
 
 
INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM PESQUEIRA  
E ADMINISTRAÇÃO E LEGISLAÇÃO PESQUEIRA 

Função Nome 

Presidente Cristian Berto da Silveira 

Membro Pedro Volkmer de Castilho 

Membro Eduardo Guilherme Gentil de Farias 

Suplente Karim Hahn Luchmann 

 
 
 
 
 
 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 
 
 
 
SISTEMAS ESTRUTURAIS 

Função Nome 

Presidente Anselmo Fabio de Moraes 

Membro Leandro Silva Leite 

Membro Américo Hiroyuki Hara 

Suplente Eduardo Nogueira Giovanni 

 
 
 
Laguna, 05 de dezembro de 2014. 
 
 

 
Prof. Cláudio Henrique Willemann 

Diretor Geral do CERES/UDESC em exercício 

Laguna/SC 

 


